MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE
RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS

E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 070/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020
Referente ao Edital nº 068/2020, de 10 de setembro de 2020

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSITAS DE PROJETOS DE ENSINO OU MONITORIA
DO CAMPUS ALEGRETE APROVADOS NO EDITAL DE FOMENTO REITORIA Nº

045/2020 (PROJEN 2020)

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições,
torna pública o Resultado Preliminar, referente a ao Processo Seletivo de
BOLSISTAS dos Projetos de Ensino e Monitoria classificados no Edital Reitoria nº
045/2020 (PROJEN 2020) do IFFar - Campus Alegrete, de acordo com a Resolução
CONSUP 078/2019, regido pelo Edital nº 068/2020, de 10 de setembro de 2020.

1 RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Projeto: Monitoria como ferramenta facilitadora do processo de ensino-
aprendizagem em Química no ensino médio, coordenado pela professora Glaucia
Oliveira Islabão:

Candidato Classificação

Ariéli Franco Vargas 1º

Gabriela Rodrigues 2º

Alegrete, 15 de setembro de 2020.

RODRIGO FERREIRA MACHADO
Diretor Geral

Portaria nº 1.842/2016

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br